
Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na realizaci akce „Na Evropu 
v novém - obnova Zlatokopeckého skanzenu ve Zlatých Horách“     

 

Rada Olomouckého kraje 10. 1. 2022                          Strana 1 (celkem 3) 
2. 1. – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu cestovního 
ruchu a zahraničních vztahů 2021 mezi Olomouckým krajem a Městem Zlaté Hory    
Usnesení_příloha č. 01 
 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 
2021/02557/OKH/DSM  ze dne 8. 9. 2021 

uzavřený v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů 

 
 
Olomoucký kraj 

Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc - Hodolany 

IČO: 60609460 

DIČ: CZ60609460 

Zastoupený: Ing. Bc. Miladou Sokolovou (na základě pověření hejtmana 
Olomouckého kraje ze dne 30. 10. 2020)  

Bankovní spojení: XXXXXXXX   
č. ú.: XXXXXXXX    

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

 
Město Zlaté Hory  

Sídlo: nám. Svobody 80, 793 76 Zlaté Hory  

IČO: 00296481  

DIČ: CZ00296481  

Zastoupené: Ing. Milanem Rácem, starostou  

Bankovní spojení: XXXXXXXX   

č. ú.: XXXXXXXX   

(dále jen „příjemce“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tento dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 2021/02557/OKH/DSM  ze 

dne 8. 9. 2021 (dále jen „smlouva“):  

  

I. Předmět dodatku 
 
Smluvní strany se dohodly, že smlouva se mění takto: 



Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na realizaci akce „Na Evropu 
v novém - obnova Zlatokopeckého skanzenu ve Zlatých Horách“     

 

Rada Olomouckého kraje 10. 1. 2022                          Strana 2 (celkem 3) 
2. 1. – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu cestovního 
ruchu a zahraničních vztahů 2021 mezi Olomouckým krajem a Městem Zlaté Hory    
Usnesení_příloha č. 01 
 

 

Čl. I odst. 4 smlouvy se mění a nově zní:  
 
Část dotace ve výši 397 581 Kč (slovy třistadevadesátsedmtisícpětsetosmdesátjedna 
korun českých) se poskytuje na účel stanovený v čl. I odst. 2 této smlouvy jako dotace 
investiční.  
 
Pro účely této smlouvy se investiční dotací rozumí dotace, která musí být použita na 
úhradu výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „cit. Zákona“), 
výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku nebo výdajů spojených s 
technickým zhodnocením, rekonstrukcí a modernizací ve smyslu § 33 cit. zákona.  
 
Část dotace ve výši 102 419 Kč (slovy jednostodvatisícečtyřistadevatenáct korun 
českých) se poskytuje na účel stanovený v čl. I. odst. 2 této smlouvy jako dotace 
neinvestiční.  
 
Pro účely této smlouvy se neinvestiční dotací rozumí dotace, která musí být použita 
na úhradu jiných výdajů než:  
 
a) výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „cit. zákona"),  
 
b) výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku,  
 
c) výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí a modernizací ve smyslu 
§ 33 cit. zákona.  
 
 
Čl. II, odst. 1, věta čtvrtá smlouvy se mění a nově zní:  
 
„Příjemce je oprávněn dotaci použít pouze na úhradu výdajů na rekonstrukci 
prostor pro soutěže v rýžování zlata a výměnu opotřebovaných součástí expozic 
mlýnu a stoupy a dále na pořízení kontejneru s vestavěnými toaletami včetně 
vnější úpravy, tj. obložení dřevem ve stylu sousedního srubu.“  
 

Čl. II, odst. 4, věta první se mění a nově zní:  
 

Příjemce je povinen nejpozději do 30. 4. 2022 předložit poskytovateli vyúčtování 
poskytnuté dotace, a to v elektronické formě do datové schránky poskytovatele 
(dále jen „vyúčtování“).  
 

 
II. Ostatní ustanovení 

 
1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Olomouckého 

kraje č. UZ/  /  /2022 ze dne 14. 2. 2022. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 



Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na realizaci akce „Na Evropu 
v novém - obnova Zlatokopeckého skanzenu ve Zlatých Horách“     

 

Rada Olomouckého kraje 10. 1. 2022                          Strana 3 (celkem 3) 
2. 1. – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu cestovního 
ruchu a zahraničních vztahů 2021 mezi Olomouckým krajem a Městem Zlaté Hory    
Usnesení_příloha č. 01 
 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu tohoto 
dodatku v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tento dodatek bude uveřejněn v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí 
poskytovatel.  
Příjemce bere na vědomí, že tento dodatek bude také zveřejněn postupem dle 
§10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších právních předpisů.  

5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

6. Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

V Olomouci dne ..........................   V ……………… dne .......................... 
 
 
Za poskytovatele:       Za příjemce: 
 
 
 

…………………………….. 
Ing. Bc. Milada Sokolová  

uvolněná členka Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

………………………….. 
Ing. Milan Rác  

starosta            

 


